СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«11 » октября  2019  года                   № 78
      пос. Новопокровский
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 07.03.2017г. №67/2 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности»
В связи с протестом прокуратуры Новохопёрского района №2-1-2019/740 от 16.09.2019 на решение Совета народных депутатов Новопокровского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 07.03.2017 № 67/2 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности»,  на основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Новопокровского сельского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности, утвержденный решением Совета Народных депутатов Новопокровского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области от 07.03.2017 №67/2 (далее по тексту - Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3. Порядка изложить в следующей редакции:

 «1.3. Лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе, а также лица, замещающие муниципальные должности на непостоянной основе, подлежат увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в случаях, предусмотренных статьей 13.1. Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.2. Пункт 1.3.1. Порядка считать утратившим силу.
 2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Новопокровского сельского поселения А.А.Кривобокову.
Глава Новопокровского сельского поселения                    А.А.Кривобокова